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Nombre: Sr.Juan Ugarte Teléfono: 9982159605
Potencia: 6.15 kW Fecha: 25de Abril de 2025
Tarifa: 1D NuUmero de Servicio: 782021010471
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,109 kWh y pagasaCFE $2,622
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,460 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.56 % AL BIMESTRE $ 2,558 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$15,733.00 MXN $383.00 MXN $15,350.00 MXN
AL ANO
——
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\%
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
7.9 ANOS 615 W 10 28 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
12.6 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 25 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

Folio No# 20250526

Sr. Juan Ugarte
Tel: 9982159605

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Growatt Inverter 6 kW
10 ESTRUCTURA
10 Mano de obra sistema interconectado
10 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $121,875.00

TOTAL (MXN) $121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $121,875.00

Enganche: $97,500.00

Saldo al termino de la instalacién : $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afilo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $15,733.00 $383.00 $0.00 $15,350.00 $15,350.00 $-106,525.00
2 $16,204.99 $394.49 $0.00 $ 15,810.50 $ 15,810.50 $-90,714.50
3 $16,691.14 $ 406.32 $0.00 $16,284.82 $16,284.82 $-74,429.69
4 $17,191.87 $ 418.51 $0.00 $16,773.36 $16,773.36 $-57,656.33
5 $17,707.63 $ 431.07 $0.00 $17,276.56 $17,276.56 $-40,379.77
6 $18,238.86 $ 444.00 $0.00 $17,794.86 $17,794.86 $-22,584.91
7 $18,786.02 $457.32 $0.00 $18,328.70 $18,328.70 $ -4,256.21
8 $19,349.61 $ 471.04 $ 0.00 $18,878.56 $18,878.56 $14,622.36
9 $19,930.09 $ 485.17 $0.00 $19,444.92 $19,444.92 $34,067.28
10 $ 20,528.00 $499.73 $0.00 $20,028.27 $ 20,028.27 $ 54,095.55
1 $21,143.84 $514.72 $ 0.00 $20,629.12 $20,629.12 $ 74,724.66
12 $21,778.15 $530.16 $ 0.00 $21,247.99 $21,247.99 $ 95,972.65
13 $22,431.50 $546.07 $0.00 $21,885.43 $21,885.43 $117,858.08
14 $ 23,104.44 $562.45 $0.00 $22,541.99 $22,541.99 $140,400.08
15 $23,797.57 $579.32 $0.00 $23,218.25 $23,218.25 $163,618.33
16 $ 24,511.50 $596.70 $0.00 $23,914.80 $23,914.80 $187,533.13
17 $25,246.85 $ 614.60 $0.00 $24,632.24 $ 24,632.24 $ 212,165.37
18 $ 26,004.25 $633.04 $0.00 $ 25,371.21 $ 25,371.21 $237,536.58
19 $26,784.38 $ 652.03 $0.00 $26,132.35 $26,132.35 $263,668.93
20 $27,587.91 $ 671.59 $0.00 $26,916.32 $26,916.32 $290,585.25
21 $ 28,415.55 $ 691.74 $0.00 $27,723.81 $27,723.81 $ 318,309.06
22 $29,268.01 $712.49 $0.00 $28,555.52 $28,555.52 $346,864.58
23 $30,146.05 $733.87 $0.00 $29,412.19 $29,412.19 $376,276.76
24 $ 31,050.44 $755.88 $ 0.00 $ 30,294.55 $30,294.55 $ 406,571.32
25 $31,981.95 $778.56 $0.00 $31,203.39 $31,203.39 $ 437,774.71

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $121,875.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,443.9 1,662.1 1,430.3 1,446.0 1,372.2 1,449.9
962.0 732.0 785.0 1,396.0 1,360.0 1,420.0
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